
COPIA 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.26 DEL 31/05/2023 
 

OGGETTO: 

NOMINA DEI CONSIGLIERI FACENTI PARTE DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA 
COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE.           

 
L’anno duemilaventitre addì trentuno del mese di maggio alle ore 15:00 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1.  Ing. BIANCO Alberto Sindaco Sì 

2.  DONADIO Davide Consigliere Sì 

3.  ISOARDO Riccardo Consigliere Sì 

4.  MARTINI Loris Giovanni Consigliere Giust. 

5.  MAGNALDO Davide Consigliere Sì 

6.  LAI Ivanoe Consigliere Sì 

7.  MACENA Claudio Consigliere Sì 

8.  RIGNON Maurizio Consigliere Giust. 

9.  DONADIO Piergiorgio Consigliere Sì 

10.  ISOARDO Carlo Consigliere Sì 

11.  DONADIO Aldo Ezio Consigliere Sì 

 Totale Presenti: 9 

 Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa SILVESTRI Luisa il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Ing. BIANCO Alberto, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Considerato che presso ogni Comune è istituita la “Commissione Consultiva Comunale per 
l’agricoltura e le foreste” per le finalità di cui alla Legge Regionale n. 63 del 12.10.1978 e s.m.i.; 
 
Ricordato che la Commissione de qua è così composta: 

 
1) Sindaco o Assessore delegato, che la presiede; 
 
2) Due consiglieri eletti dal Consiglio Comunale di cui uno di minoranza; 
 
3) Un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali 
agricole, più rappresentative a livello provinciale designato dalle rispettive Organizzazioni 
Provinciali; 
 
4) Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni Sindacali dei 
lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo 
dalle Organizzazioni Provinciali; 

 
Precisato inoltre che la Commissione viene nominata dal Sindaco con decreto a fronte delle 
nomine effettuate dagli Organi ed Istituzioni di competenza, e la stessa dura in carica quanto il 
Consiglio Comunale; 
 
Ritenuto addivenire alla scelta dei membri di spettanza consigliare per poi, in proseguo, sulla base 
anche delle designazioni effettuate dalle OO.SS., nominare con decreto Sindacale la prevista 
Commissione nella sua interezza, in ottemperanza al disposto di legge; 
 
Acquisito il  parere favorevole di regolarità amministrativa reso sul presente atto dal segretario 
comunale ai sensi di legge; 
 
Visto l’art. 42 comma 2 lettera m) del D.Lgs. 267/2000; 
 
Si procede alla votazione segreta per la elezione dei componenti;  
 
Il gruppo di minoranza comunica che non intende nominare un proprio rappresentante e si astiene 
dalla votazione. 

 
Presenti: 9 
Votanti: 5 (il sindaco ed il gruppo di minoranza si astengono) 
 
Hanno ottenuto voti: 

il Consigliere Martini Loris Giovanni (maggioranza): 5 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con il seguente risultato della votazione: 
presenti n. 9 votanti n. 6 astenuti n. 3 (Donadio Piergiorgio, Isoardo Carlo, Donadio Aldo Ezio) 
voti favorevoli n. 6, voti contrari n. 0 

 
DELIBERA 

 
Di nominare il consigliere di Maggioranza Martini Loris Giovanni quale membro della Commissione 
Comunale per l’agricoltura e le Foreste. 
 
 
 



Infine, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 
 
Con il seguente risultato della votazione: 

presenti n. 9 votanti n. 6 astenuti n. 3 (Donadio Piergiorgio, Isoardo Carlo, Donadio Aldo Ezio) 
voti favorevoli n. 6, voti contrari n. 0 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



 
IL SINDACO 

F.to: Ing. BIANCO Alberto 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa SILVESTRI Luisa 

 
 

                             

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo  
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/06/2023 al 23/06/2023 come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa SILVESTRI Luisa 
 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 31-mag-2023 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 
267/2000). 
 
      è divenuta esecutiva in data       per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 
134, c. 3, del D.lgs. n. 267/2000). 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa SILVESTRI Luisa 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 08/06/2023 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

ARNEODO Fausto 
 


